
競争契約の結果

【2023年10月分】 物品役務等 日本中央競馬会

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに

その所属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札（%） 備考

JRA70周年記念ロゴワッペンの作
製　一式

契約等担当職　日本中央競馬会法務
部契約室長　伊藤哲也
東京都港区西新橋1-1-1

2023年10月5日
㈱RELIEF
大阪府大阪市西区京町堀1-14-24

一般競争入札 1,333,750 単価契約

ウインズ後楽園他無停電電源装
置の調達

契約等担当職　日本中央競馬会施設
部施設総務課長　藤野毅
東京都港区西新橋1-1-1

2023年10月26日
㈱美貴本
大阪府大阪市西区京町堀3-9-8

一般競争入札 274,836,000

ワイヤレスガイドシステム・エアコ
ン・デジタルサイネージ・空気清浄
機等の調達　一式

契約等担当職　日本中央競馬会法務
部契約室長　伊藤哲也
東京都港区西新橋1-1-1

2023年10月5日
㈱サムライコネクション
東京都中野区中央1-38-1

一般競争入札 1,549,934

ウインズ津軽中型映像装置機器
の調達　一式

契約等担当職　日本中央競馬会法務
部契約室長　伊藤哲也
東京都港区西新橋1-1-1

2023年10月19日
NECネッツエスアイ㈱
東京都中央区日本橋室町3-2-1

一般競争入札 26,840,000

Club JRA-Net会員向けサービス
業務　一式

契約等担当職　日本中央競馬会法務
部契約室長　伊藤哲也
東京都港区西新橋1-1-1

2023年10月26日
㈱中央競馬ピーアール・センター
東京都港区新橋4-5-4

一般競争入札
（総合評価）

30,000,000 30,000,000 100.0%

ビギナーズセミナー運営業務　一
式

契約等担当職　日本中央競馬会法務
部契約室長　伊藤哲也
東京都港区西新橋1-1-1

2023年10月26日
㈱博報堂
東京都港区赤坂5-3-1

一般競争入札
（総合評価）

280,000,000 280,000,000 100.0%

ウイルス対策ソフトのライセンス更
新　一式

契約等担当職　日本中央競馬会法務
部契約室長　伊藤哲也
東京都港区西新橋1-1-1

2023年10月5日
NECネッツエスアイ㈱
東京都中央区日本橋室町3-2-1

一般競争入札 7,168,700

総合計算センターレイアウト変更
に伴う什器の更新　一式

契約等担当職　日本中央競馬会法務
部契約室長　伊藤哲也
東京都港区西新橋1-1-1

2023年10月5日
京葉産業㈱
千葉県市川市市川南2-7-8

一般競争入札 17,366,800

第68回有馬記念告知に関する雑
誌広告等掲出　一式

契約等担当職　日本中央競馬会法務
部契約室長　伊藤哲也
東京都港区西新橋1-1-1

2023年10月5日
㈱ジェイアール東日本企画
東京都渋谷区恵比寿南1-5-5

一般競争入札
（総合評価）

14,000,000 14,000,000 100.0%

ジャパンカップ・有馬記念告知屋
外広告の実施（関西地区）　一式

契約等担当職　日本中央競馬会法務
部契約室長　伊藤哲也
東京都港区西新橋1-1-1

2023年10月6日
㈱大広
大阪府大阪市北区中之島2-2-7

一般競争入札
（総合評価）

36,000,000 36,000,000 100.0%

秋季GⅠテレビパブリシティ等の実
施　一式

契約等担当職　日本中央競馬会法務
部契約室長　伊藤哲也
東京都港区西新橋1-1-1

2023年10月13日
㈱ADKマーケティング・ソリューションズ
東京都港区虎ノ門1-23-1

指名競争入札
（総合評価）

22,000,000

1



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに

その所属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札（%） 備考

秋季GⅠテレビパブリシティ等の実
施　一式

契約等担当職　日本中央競馬会法務
部契約室長　伊藤哲也
東京都港区西新橋1-1-1

2023年10月13日
㈱読売広告社
東京都港区赤坂5-2-20

指名競争入札
（総合評価）

23,650,000

秋季GⅠテレビパブリシティ等の実
施　一式

契約等担当職　日本中央競馬会法務
部契約室長　伊藤哲也
東京都港区西新橋1-1-1

2023年10月13日
㈱読売広告社
東京都港区赤坂5-2-20

指名競争入札
（総合評価）

11,000,000

「2023年度ＪＲＡ賞授賞式等」の運
営及び中継等業務の実施　一式

契約等担当職　日本中央競馬会法務
部契約室長　伊藤哲也
東京都港区西新橋1-1-1

2023年10月19日
㈱中央競馬ピーアール・センター
東京都港区新橋4-5-4

一般競争入札
（総合評価）

40,000,000 40,000,000 100.0%

ウインズ神戸事務用機器類（デス
ク等）一式の調達

契約等担当職　日本中央競馬会ウイン
ズ部ウインズ事業室長　西野真樹
東京都港区西新橋1-1-1

2023年10月2日
伸晃堂
兵庫県尼崎市西長洲町2-11-4

一般競争入札 5,180,000

ウインズ札幌事務用機器類（ポス
ターフレーム等）一式の調達

契約等担当職　日本中央競馬会ウイン
ズ部ウインズ事業室長　西野真樹
東京都港区西新橋1-1-1

2023年10月6日
㈱三好商会
北海道札幌市中央区大通り西18-1

一般競争入札 1,445,400

エクセル伊勢佐木事務用機器
（ロッカー）一式の更新

契約等担当職　日本中央競馬会ウイン
ズ部ウインズ事業室長　西野真樹
東京都港区西新橋1-1-1

2023年10月5日
㈱第一工芸社
東京都港区西新橋1-18-6

一般競争入札 3,454,000

ウインズ横浜秋季イベントの実施
契約等担当職　日本中央競馬会ウイン
ズ部ウインズ事業室長　西野真樹
東京都港区西新橋1-1-1

2023年10月26日
㈱中央競馬ピーアール・センター
東京都港区新橋4-5-4

一般競争入札
（総合評価）

2,800,000 2,800,000 100.0%

ウインズ広島年末イベント及び有
馬記念PR用装飾等

契約等担当職　日本中央競馬会ウイン
ズ部ウインズ事業室長　西野真樹
東京都港区西新橋1-1-1

2023年10月20日
㈱大広西日本
広島県広島市中区大手町3-7-5

一般競争入札
（総合評価）

7,000,000 6,997,100 99.9%

秋季競馬におけるウインズ新宿館
内混雑緩和施策の実施

契約等担当職　日本中央競馬会ウイン
ズ部ウインズ事業室長　西野真樹
東京都港区西新橋1-1-1

2023年10月2日
㈱京王エージェンシー
東京都新宿区西新宿2-4-1

一般競争入札
（総合評価）

17,290,000 17,290,000 100.0%

ウインズ梅田 事務用機器類（A館
投票所机等）一式の調達

契約等担当職　日本中央競馬会ウイン
ズ部ウインズ事業室長　西野真樹
東京都港区西新橋1-1-1

2023年10月13日
伸晃堂
兵庫県尼崎市西長洲町2-11-4

一般競争入札 1,757,800

騎手記録達成記念品の製作　一
式

契約等担当職　日本中央競馬会法務
部契約室長　伊藤哲也
東京都港区西新橋1-1-1

2023年10月13日
輪島漆器販売㈱
東京都中央区八丁堀3-11-12

一般競争入札
（総合評価）

2,400,000 2,400,000 100.0%

新規馬主勧誘および馬主活動告
知プロモーションの実施　一式

契約等担当職　日本中央競馬会法務
部契約室長　伊藤哲也
東京都港区西新橋1-1-1

2023年10月5日
㈱ジェイアール東日本企画
東京都渋谷区恵比寿南1-5-5

一般競争入札
（総合評価）

10,000,000 10,000,000 100.0%

2



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに

その所属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札（%） 備考

仮設厩舎の借上げ
契約等担当職　日本中央競馬会競馬
学校副校長　寺内清人
千葉県白井市根835-1

2023年10月19日
馬具専門店アリオン
岩手県奥州市前沢古城字草井川22

一般競争入札 1,999,998

競走馬総合研究所電子顕微鏡保
守業務

契約等担当職　日本中央競馬会競走
馬総合研究所次長　吉田年伸
栃木県下野市柴1400-4

2023年10月26日
㈱ローラン
栃木県宇都宮市問屋町3172-26

一般競争入札 3,817,000

競走馬総合研究所質量分析装置
保守業務

契約等担当職　日本中央競馬会競走
馬総合研究所次長　吉田年伸
栃木県下野市柴1400-4

2023年10月26日
㈱池田理化
東京都千代田区鍛治町1-8-6

一般競争入札 4,037,000

外国雑誌の予約購読
契約等担当職　日本中央競馬会競走
馬総合研究所次長　吉田年伸
栃木県下野市柴1400-4

2023年10月26日
丸善雄松堂㈱
東京都中央区日本橋2-3-10

一般競争入札 7,889,011

研究試薬（インスリン感受性及び
糖代謝試験）の購入

契約等担当職　日本中央競馬会日高
育成牧場副場長　頃末憲治
北海道浦河郡浦河町字西舎535-13

2023年10月23日
㈱渡商会
神奈川県横浜市神奈川区子安通2-234

一般競争入札 1,485,000

お客様エリア用無線子機の更新
契約等担当職　日本中央競馬会札幌
競馬場副場長　藤沢流
北海道札幌市中央区北16条西16-1-1

2023年10月5日
㈱三好商会
北海道札幌市中央区大通西18-1

一般競争入札 1,500,840

札幌競馬場用地の測量分筆登記
業務

契約等担当職　日本中央競馬会札幌
競馬場副場長　藤沢流
北海道札幌市中央区北16条西16-1-1

2023年10月6日
泉澤測量設計㈱
北海道北広島市大曲南ヶ丘1-3-2

一般競争入札 4,702,500

除雪用車両の借上
契約等担当職　日本中央競馬会札幌
競馬場副場長　藤沢流
北海道札幌市中央区北16条西16-1-1

2023年10月19日
北海産業㈱
北海道苫小牧市あけぼの町2-2-1

一般競争入札 2,456,800

10tダンプトラック（運転手付）の借
上

契約等担当職　日本中央競馬会札幌
競馬場副場長　藤沢流
北海道札幌市中央区北16条西16-1-1

2023年10月19日
道協建設㈱
北海道札幌市中央区北16条西16-1-2

一般競争入札 4,218,500

事務用機器類（デスク等）一式の
更新

契約等担当職　日本中央競馬会函館
競馬場副場長　金子雄一
北海道函館市駒場町12-2

2023年10月26日
㈱石田文具
北海道函館市鍛治1-39-11

一般競争入札 12,689,670 -

有馬記念振興事業の実施（福島
競馬場）

契約等担当職　日本中央競馬会福島
競馬場副場長　二村啓介
福島県福島市松浪町9-23

2023年10月13日
㈱東北博報堂
宮城県仙台市青葉区一番町4-1-25

一般競争入札
（総合評価）

7,000,000 7,000,000 100.0%

パークウインズ新潟イベント・プロ
モーション

契約等担当職　日本中央競馬会新潟
競馬場副場長　高橋淳一
新潟県新潟市北区笹山3490

2023年10月6日
㈱電通東日本
東京都港区新橋4-21-3

一般競争入札
（総合評価）

24,500,000 24,498,320 99.9%

3



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに

その所属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札（%） 備考

大型ビジョンの借り上げ
契約等担当職　日本中央競馬会中山
競馬場副場長　杉山拓哉
千葉県船橋市古作1-1-1

2023年10月26日
三菱電機プラントエンジニアリング㈱
東京都台東区東上野5-24-8

一般競争入札 2,970,000

ライトアップ装飾の実施
契約等担当職　日本中央競馬会中山
競馬場副場長　杉山拓哉
千葉県船橋市古作1-1-1

2023年10月26日
㈱日テレイベンツ
東京都港区東新橋2-5-14

一般競争入札
（総合評価）

10,000,000 10,000,000 100.0%

中京競馬場70年史の印刷業務
契約等担当職　日本中央競馬会中京
競馬場副場長　木村眞太郎
愛知県豊明市間米町敷田1225

2023年10月13日
㈱高速オフセット
大阪府大阪市北区梅田3-4-5

一般競争入札 1,837,000

第4回中京競馬勝馬賞品（金製
品）の購入

契約等担当職　日本中央競馬会中京
競馬場副場長　木村眞太郎
愛知県豊明市間米町敷田1225

2023年10月25日
㈱松屋
東京都中央区銀座3-6-1

一般競争入札 30,400,000 最高重量

京都競馬場お客様エリア用椅子の
更新

契約等担当職　日本中央競馬会京都
競馬場副場長　久保裕一朗
京都府京都市伏見区葭島渡場島町32

2023年10月13日
光スチール家具㈱
大阪府大阪市浪速区桜川4-9-12

一般競争入札 27,720,000

脳神経外科検査用超音波診断装
置の購入

契約等担当職　日本中央競馬会京都
競馬場副場長　久保裕一朗
京都府京都市伏見区葭島渡場島町32

2023年10月19日
㈱増田医科器械
京都府京都市伏見区竹田藁屋町50

一般競争入札 2,799,000

救急救命訓練・学習用患者シミュ
レーター一式の購入

契約等担当職　日本中央競馬会京都
競馬場副場長　久保裕一朗
京都府京都市伏見区葭島渡場島町32

2023年10月19日
㈱三笑堂
京都府京都市南区上鳥羽大物町68

一般競争入札 1,899,491

2024・2025年度関西計算センター
出張者宿泊施設の借上

契約等担当職　日本中央競馬会阪神
競馬場副場長　小林錦司
兵庫県宝塚市駒の町1-1

2023年10月20日
㈱東横イン
東京都大田区新蒲田1-7-4

一般競争入札
（総合評価）

17,929,080

4


